

武汉国药科技股份有限公司

600421

2011 年第三季度报告

目 录

§ 1 重要提示.....	2
§ 2 公司基本情况.....	2
§ 3 重要事项.....	3
§ 4 附录.....	5

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
徐进	董事	出差	

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	龚晓超
主管会计工作负责人姓名	黄丽华
会计机构负责人（会计主管人员）姓名	林征南

公司负责人龚晓超、主管会计工作负责人黄丽华及会计机构负责人（会计主管人员）林征南声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种：人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	71,611,951.79	72,474,937.83	-1.19
所有者权益（或股东权益）(元)	-179,574,867.68	-175,685,380.03	不适用
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	-0.92	-0.90	不适用
	年初至报告期期末 (1-9月)		比上年同期增减 (%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	3,236,361.61		1,258.85
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0165		1,275
	报告期 (7-9月)	年初至报告期期末 (1-9月)	本报告期比上年同期增减 (%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-286,933.96	-3,889,487.65	不适用
基本每股收益（元/股）	-0.001	-0.02	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.001	-0.02	不适用
稀释每股收益（元/股）	-0.001	-0.02	不适用

扣除非经常性损益项目和金额：

单位：元 币种：人民币	
项目	年初至报告期期末金额 (1-9月)
非流动资产处置损益	10,353.96
合计	10,353.96

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	20,078	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
许赞	8,550,000	人民币普通股
湖北中医学院科技服务公司	3,881,547	人民币普通股
段子力	1,959,523	人民币普通股
杨坚强	1,386,300	人民币普通股
张军祥	758,300	人民币普通股
付方明	660,000	人民币普通股
王燕	624,499	人民币普通股
张建国	600,400	人民币普通股
薛小月	600,000	人民币普通股
谭艺军	592,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

本公司聘请立信会计师事务所有限公司对本公司 2010 年年度报告进行了审计，并出具了信会师报字（2011）第 12238 号审计报告，现公司董事会对其审计报告有关强调事项的专项说明予以说明如下：

一、本公司截止 2010 年 12 月 31 日的应收账款及其他应收款账面余额 409,245,086.96 元，已计提坏账准备 407,902,045.08 元。

二、由于本公司经营困难，导致累计经营性亏损数额巨大。截至 2010 年 12 月 31 日止，本公司合并未分配利润为人民币-557,009,969.12 元。

本公司原拟通过实施重大资产重组，将相关债权转让给本公司母公司武汉新一代科技有限公司，同时通过向仰帆投资（上海）有限公司定向增发，以收购上海凯迪企业（集团）有限公司 100%股权，将本公司主营业务转变为房地产开发和经营，以实现本公司的正常经营与发展。但由于受国家对房地产市场调控的影响，市场环境发生了重大变化，本公司董事会于 2011 年 8 月 1 日召开第五届董事会第十次会议，同意撤回重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易申请文件，并终止《非公开发行股票购买资产框架协议》等相关协议。

鉴于已终止本次重大资产重组，本公司经营将持续困难，公司董事会将认真清理本公司资产，最大限度改善公司资产质量和财务状况。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

由于公司经营状况尚未改善,业务基本处于停滞状态,预计年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损。

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司于 2011 年 5 月 31 日召开年度股东大会,审议通过了《公司 2010 年度利润分配方案》,同意本年度不进行利润分配,也不进行资本公积金转增股本。

武汉国药科技股份有限公司

法定代表人:

2011 年 10 月 25 日

§ 4 附录

4.1

合并资产负债表

2011 年 9 月 30 日

编制单位：武汉国药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	3,213,704.97	1,784,776.66
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	1,268,648.56	1,254,576.13
预付款项	15,000.00	15,000.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	116,615.05	88,465.75
买入返售金融资产		
存货	781,918.56	1,235,273.02
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	5,395,887.14	4,378,091.56
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	58,648,411.23	60,375,508.67
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,567,653.42	7,721,337.60
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	66,216,064.65	68,096,846.27
资产总计	71,611,951.79	72,474,937.83
流动负债：		

短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	6,120,981.86	5,879,382.53
预收款项	217,991.70	217,991.70
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	2,307,896.27	2,326,947.41
应交税费	2,102,075.30	21,942,860.35
应付利息	376,760.00	2,177,245.97
应付股利		
其他应付款	238,879,648.91	214,434,410.99
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	250,005,354.04	246,978,838.95
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	800,000.00	800,000.00
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	800,000.00	800,000.00
负债合计	250,805,354.04	247,778,838.95
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	195,600,000.00	195,600,000.00
资本公积	157,692,547.23	157,692,547.23
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	28,032,041.86	28,032,041.86
一般风险准备		
未分配利润	-560,899,456.77	-557,009,969.12
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	-179,574,867.68	-175,685,380.03
少数股东权益	381,465.43	381,478.91
所有者权益合计	-179,193,402.25	-175,303,901.12
负债和所有者权益总计	71,611,951.79	72,474,937.83

公司法定代表人：龚晓超

主管会计工作负责人：黄丽华

会计机构负责人：林征南

母公司资产负债表

2011 年 9 月 30 日

编制单位：武汉国药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	475,688.06	318,235.70
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	15,000.00	15,000.00
应收利息		
应收股利		
其他应收款	77,559.05	78,801.75
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	568,247.11	412,037.45
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	16,212,810.74	15,212,810.74
投资性房地产		
固定资产	58,420,310.30	60,188,875.57
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	7,524,986.66	7,666,670.51
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	82,158,107.70	83,068,356.82
资产总计	82,726,354.81	83,480,394.27
流动负债：		
短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	2,474,603.25	2,519,939.25
预收款项	217,991.70	217,991.70
应付职工薪酬	2,235,407.67	2,205,538.81
应交税费	2,017,200.37	21,190,490.05
应付利息		1,800,485.97
应付股利		
其他应付款	258,363,202.37	234,608,659.76

一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	265,308,405.36	262,543,105.54
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款	800,000.00	800,000.00
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	800,000.00	800,000.00
负债合计	266,108,405.36	263,343,105.54
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	195,600,000.00	195,600,000.00
资本公积	156,925,357.97	156,925,357.97
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	28,032,041.86	28,032,041.86
一般风险准备		
未分配利润	-563,939,450.38	-560,420,111.10
所有者权益（或股东权益）合计	-183,382,050.55	-179,862,711.27
负债和所有者权益（或股东权益）总计	82,726,354.81	83,480,394.27

公司法定代表人：龚晓超

主管会计工作负责人：黄丽华

会计机构负责人：林征南

4.2

合并利润表

编制单位：武汉国药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期 期末金额(1-9 月)	上年年初至报 告期期末金额 (1-9月)
一、营业总收入	2,066,341.36	3,015,882.59	8,299,817.46	10,859,311.35
其中：营业收入	2,066,341.36	3,015,882.59	8,299,817.46	10,859,311.35
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	2,363,952.30	5,210,043.78	12,199,672.55	17,164,050.81
其中：营业成本	1,646,102.52	2,534,906.25	6,777,854.22	9,079,103.78
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备 金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	12,680.77	7,728.26	40,582.54	40,659.85
销售费用	135,119.70	148,464.29	413,680.01	485,196.99

管理费用	640,232.90	2,516,373.18	5,030,879.87	7,343,443.45
财务费用	-70,183.59	2,571.80	-63,324.09	215,646.74
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-297,610.94	-2,194,161.19	-3,899,855.09	-6,304,739.46
加：营业外收入	10,676.98	6,837.61	10,676.98	6,837.61
减：营业外支出	0.00	400.00	323.02	400.50
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-286,933.96	-2,187,723.58	-3,889,501.13	-6,298,302.35
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-286,933.96	-2,187,723.58	-3,889,501.13	-6,298,302.35
归属于母公司所有者的净利润	-286,933.96	-2,187,722.44	-3,889,487.65	-6,298,294.31
少数股东损益	0.00	-1.14	-13.48	-8.04
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.001	0.01	-0.02	-0.03
（二）稀释每股收益	-0.001	0.01	-0.02	-0.03
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-286,933.96	-2,187,723.58	-3,889,501.13	-6,298,302.35
归属于母公司所有者的综合收益总额	-286,933.96	-2,187,722.44	-3,889,487.65	-6,298,294.31
归属于少数股东的综合收益总额	0.00	-1.14	-13.48	-8.04

公司法定代表人：龚晓超

主管会计工作负责人：黄丽华

会计机构负责人：林征南

母公司利润表

编制单位：武汉国药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期金额 (7-9月)	上期金额 (7-9月)	年初至报告期末 金额(1-9月)	上年年初至报 告期末金额 (1-9月)
一、营业收入				
减：营业成本				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	155,372.16	2,076,517.36	3,599,453.99	5,994,923.87
财务费用	-70,569.91	204.30	-69,760.75	206,492.25
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损				

失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)				
其中:对联营企业和合营企业的投资收益				
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	-84,802.25	-2,076,721.66	-3,529,693.24	-6,201,416.12
加:营业外收入	10,676.98		10,676.98	
减:营业外支出		400.00	323.02	400.50
其中:非流动资产处置损失				
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-74,125.27	-2,077,121.66	-3,519,339.28	-6,201,816.62
减:所得税费用				
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-74,125.27	-2,077,121.66	-3,519,339.28	-6,201,816.62
五、每股收益:				
(一)基本每股收益				
(二)稀释每股收益				
六、其他综合收益				
七、综合收益总额				

公司法定代表人:龚晓超

主管会计工作负责人:黄丽华

会计机构负责人:林征南

4.3

合并现金流量表

2011年1—9月

编制单位:武汉国药科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	年初至报告期末金额 (1-9月)	上年年初至报告期末 金额(1-9月)
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	9,696,714.00	11,795,738.09
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	10,605,717.95	5,492,592.26
经营活动现金流入小计	20,302,431.95	17,288,330.35
购买商品、接受劳务支付的现金	7,953,288.56	8,484,060.25
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		

支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	2,509,943.81	2,288,148.13
支付的各项税费	368,242.54	329,563.24
支付其他与经营活动有关的现金	6,234,595.43	5,948,389.72
经营活动现金流出小计	17,066,070.34	17,050,161.34
经营活动产生的现金流量净额	3,236,361.61	238,169.01
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	11,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	11,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	88,500.00	267,395.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	88,500.00	267,395.00
投资活动产生的现金流量净额	-77,500.00	-267,395.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,729,933.30	6,462.63
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	1,729,933.30	6,462.63
筹资活动产生的现金流量净额	-1,729,933.30	-6,462.63
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	1,428,928.31	-35,688.62
加：期初现金及现金等价物余额	1,784,776.66	1,972,960.77
六、期末现金及现金等价物余额	3,213,704.97	1,937,272.15

公司法定代表人：龚晓超

主管会计工作负责人：黄丽华

会计机构负责人：林征南

母公司现金流量表
2011 年 1—9 月

编制单位：武汉国药科技股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	年初至报告期末金额 (1-9 月)	上年年初至报告期末 金额 (1-9 月)
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	9,879,688.84	4,976,536.00
经营活动现金流入小计	9,879,688.84	4,976,536.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,237,112.49	1,110,556.38
支付的各项税费	78,019.48	32,984.62
支付其他与经营活动有关的现金	5,683,251.21	4,946,292.10
经营活动现金流出小计	6,998,383.18	6,089,833.10
经营活动产生的现金流量净额	2,881,305.66	-1,113,297.10
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	11,000.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	11,000.00	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,920.00	255,795.00
投资支付的现金	1,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	1,004,920.00	255,795.00
投资活动产生的现金流量净额	-993,920.00	-255,795.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	1,729,933.30	
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	1,729,933.30	
筹资活动产生的现金流量净额	-1,729,933.30	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	157,452.36	-1,369,092.10
加：期初现金及现金等价物余额	318,235.70	1,464,138.12
六、期末现金及现金等价物余额	475,688.06	95,046.02

公司法定代表人：龚晓超

主管会计工作负责人：黄丽华

会计机构负责人：林征南